
1/4

Marie Divišová 16 prosince, 2023

Drogy drtí Ameriku
web.litterate.cz/drogy-drti-ameriku

Statistiky úmrtí na předávkování drogami v USA jsou opravdu zdrcující.

Bezprostředně na předávkování drogami umírá více než 100 tisíc
Američanů ročně. V současnosti předávkování drogami v USA zaviní
3% úmrtí. Především mladých lidí. Ale samozřejmě i u těch osob, které
užívání drog přímo nezabije, zhoršuje jim celkový zdravotní stav a
zkrátí jim život.

Na předávkování drogami už v USA umírá cca 2,5x více osob, než při
dopravních nehodách, a také 2x více, než kolik lidí zemře střelnou
zbraní (z těch jsou asi polovina vraždy a polovina sebevraždy).

V celém světě se v posledních letech vlivem covidu mírně snížila
průměrná doba dožití, cca o jeden rok. V Česku v roce 2020 poklesla
takzvaná naděje dožití u mužů o jeden rok a u žen o 0,7 roku.

Ale v USA se ke covidu přidal masivní nárůst užívání smrtících drog, a
tak se tam průměrná délka života od roku 2019 snížila více než o 2,5
roku. Celkově se délka života v USA snižuje už několik roků, nejvyšší
byla v roce 2014.

https://web.litterate.cz/drogy-drti-ameriku/


2/4

Počet úmrtí v USA na předávkování drogami



3/4

Průměrná délka života v USA, maximum bylo v roce 2014



4/4

 
 


